
 

 

Kontakt: Vladimíra Nováková, tisková mluvčí SZIF, tel.: +420 222 871 668, mobil: +420 733 696 550, e-mail: info@szif.cz 

  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Odpověď na předběžné závěry auditu GŘ AGRI je už v Bruselu 

 

Praha 16. 9. 2019 –  Odpověď Státního zemědělského intervenčního fondu na předběžné 

závěry EK ke střetu zájmů je už v Bruselu. Prostřednictvím Stálého zastoupení ČR při 

EU ji dnes obdrží Generální ředitelství pro zemědělství a rozvoj venkova EK (GŘ AGRI). 

Z důvodu ochrany průběhu auditu se k obsahu odpovědi nemůžeme blíže vyjádřit. 

 

Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) na odpovědi spolupracoval s Řídícím orgánem 

Programu rozvoje venkova.  K jejímu obsahu se však nemůžeme blíže vyjádřit. Již dříve jsme 

informovali, že probíhající šetření je důvěrné a jeho průběh a obsah je nutné až do ukončení 

šetření chránit. V tuto chvíli tak můžeme pouze konstatovat, že v odpovědi rozporujeme 
předběžná zjištění, která SZIF obdržel z EK 5. června letošního roku. 

Následovat bude bilaterální jednání, které je ze strany GŘ AGRI naplánováno na 28. ledna 

příštího roku. Zde budou mít obě strany dostatečný prostor k výměně svých stanovisek. 

 

 

 

Vladimíra Nováková 

tisková mluvčí SZIF 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond je akreditovanou platební agenturou pro provádění opatření Společné zemědělské politiky a Společné 

rybářské politiky financovaných z Evropského zemědělského záručního fondu, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a 

Evropského námořního a rybářského fondu. Je zprostředkovatelem finanční podpory z Evropské unie a národních zdrojů. V současné 

době SZIF administruje režimy podpor 1. a 2. pilíře Společné zemědělské politiky. Konkrétně se jedná o přímé platby, tržní opatření a 

Program rozvoje venkova. SZIF rovněž administruje národní značky kvalitních potravin KLASA, Regionální potravina a BIO. 


